Di antara hakim yang pernah diangkat

menjadi qadi al-wilayah adalah Syahnun al-Maliki, hakim untuk daerah Maroko dan

Izzuddin bin Abdus Salam, hakim untuk daerah Mesir.

3. Qadi al-Askar, istilah ini mulai digunakan pada masa pemerintahan Sultan

Salahuddin Yusuf al-Ayyubi (532 H/1138 M-589 H/1193 M) dari Dinasti Ayyubiah. Bidang

tugasnya adalah khusus mengadili pelanggaran-pelanggaran yang dilakukan oleh tentara.

4. Qadi al-Masjid, di daerah Basra yang bertugas menyelesaikan perkara-perkara

ringan yang dendanya paling tinggi sebesar 200 dirham dan juga penentuan nafkah. Hakim